
令和 3 年 10 月 8 日 

ご入居者様・ご家族様 

 

住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 

施設⾧  岡田 浩治 

 

 

予約制面会再開のお知らせ 

 

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は新型コロナウイルス感

染予防にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨日、「コロナとのつきあい方滋賀プラン」が「警戒ステージ（ステージⅢ）」から「注

意ステージ（ステージⅡ）」に引き下げる旨の発表がありました。 

これを受け、当施設でも 10 月 11 日より予約制面会を再開させていただきます。予約は

本日より毎日 8：30～17：30 で受け付けます。 

また、ご入居者様の外出、外食に関しましては、緊急事態宣言解除、ステージの引き下

げに伴う急激な人流の増加を懸念しており、10 月中旬以降の感染状況等から総合的に判断

し、方針を決定したいと考えています。 

ご入居者様、ご家族様には大変ご不便とご迷惑をお掛け致しますが、ご入居者様、スタ

ッフの生命と生活を守り、今後も一人の感染者も出さない為の判断とご理解いただきたく

存じます。何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

※WEB 面会も従来通り実施致しますので、感染予防の為にも、ご利用下さいますよう 

宜しくお願い申し上げます。 

 

※感染状況等を鑑みて、再度予約制面会、各サービスの利用等を中止、制限させて頂く 

場合がございますので、ご承知おき下さい。 

 

 

 

 

 

 

 


